Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ  № 317

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  28 июня 2012 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов Правления – 7 (семь).

Присутствовали члены Правления – Зайцев С.В., Сурков К.В., Ремескова О.А., Рохликов
И.П., Андреев В.А., Александров А.В.

Кворум имеется.
На заседание приглашены: Петушков Андрей Сергеевич – директор Партнерства, Разживин

Александр Львович  –  руководитель Инспекции Партнерства.
Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.
Решили:

1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в Партнерство и выдаче свидетельства о допуске к работам:

–  ООО «ПМ Монтажспецстрой», ИНН 6950147080;

–  ООО «Проектно-Строительное Бюро «ИНТЕХ», ИНН 7811505284;

–  ЗАО «Дженерал Констракшн», ИНН 7814529967.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных членам Партнерства:

–  ООО «Промдеталь», ИНН 7604154567;

–  ООО «Разработка и внедрение технологических решений», ИНН 7802435721.

3. О добровольном выходе из Партнерства:

–  ООО «СтройЦентрПроект», ИНН 7733659005.

4. О решении Общего собрания членов Партнерства от 31 мая 2012 года, протокол № 14,

об исключении с 28 июня 2012 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «КОНСТРУКТИВ», ИНН 7813461120;

–  ООО НМУ ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2457010435;

–  ООО «ЭкоСити», ИНН 7728649315;

–  ООО «Строительная Компания «Бастион», ИНН 7841388659;

–  ЗАО «МОСТ «Северо-Запад-2020», ИНН 4703112139;

–  ООО «Эко-комм», ИНН 7839418867;

2

–  ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2466008721;

–  ЗАО «НПО им. Кузнецова», ИНН 7825394630;

–  ООО «СТЭМ», ИНН 7604069230;

–  ООО «СтройМаксимум», ИНН 7841357900;

–  ООО «АллГрант», ИНН 2221177480;

–  ООО «Эксперт-Монтаж», ИНН 7715816865;

–  ООО «Ресурс-Эксперт», ИНН 7604155747.

5. О решении Общего собрания членов Партнерства от 31 мая 2012 года, протокол № 14,

об исключении с 28 июня 2012 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «СУ-259», ИНН 6950119541;

–  ООО Агентство недвижимости «РУСЛАН», ИНН 4714019276;

–  ООО «ЭнергоСтройМонтаж», ИНН 4706015246;

–  ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699;

–  ООО «Гаджет», ИНН 7801521576;

–  ООО «РемСтройКом», ИНН 7811475375;

–  ООО «Петрокомфорт», ИНН 7826129635;

–  ЗАО «Анзим», ИНН 7811035286;

–  ООО «Строительно-монтажная компания «Вертикаль», ИНН 7826084769;

–  ООО «Петербург ренессанс», ИНН 7840402244;

–  ООО «Электра», ИНН 7814377249;

–  ООО «АРТЕЛ», ИНН 7842440301;

–  ООО «Инженерно-Технический Центр «Промавтоматика», ИНН 7839355173;

–  ЗАО «ТВЭЛОблСервис», ИНН 4712124853;

–  ООО «РусолСтройПроект», ИНН 7816161414;

–  ООО «ТрансСтройМонтаж», ИНН 7805241080;

–  ООО «Архитектор Григорьев», ИНН 4707017373;

–  ООО «Альянс», ИНН 4704087132;

–  ЗАО «Альменда», ИНН 7801043030;

–  ООО «Творческая Мастерская «Новый город», ИНН 7842313617;

–  ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной техники», ИНН 7713588814;

–  ООО «Прогресс-Строй», ИНН 7715813889;

–  ЗАО «ТЕКСКОН», ИНН 7711076352;

–  ООО Управляющая компания «Портал», ИНН 7604183913;

–  ООО «СевероБалт», ИНН 7810512850;

–  ООО «СпецПроект», ИНН 7603046590;

–  ООО «Огнеупор», ИНН 7605000506.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «ПМ Монтажспецстрой»,

ИНН 6950147080, о приеме в Партнерство и выдаче ему свидетельства о допуске к работам

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ООО «ПМ Монтажспецстрой» в Партнерство и выдать ему
свидетельство о допуске к работам.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять в Партнерство и выдать Свидетельство о допуске к работам ООО «ПМ

Монтажспецстрой», ИНН 6950147080.

3

2. Произвести выдачу свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего
решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Проектно-Строительное
Бюро «ИНТЕХ», ИНН 7811505284, о приеме в Партнерство и выдаче ему свидетельства о

допуске к работам (документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ООО «Проектно-Строительное Бюро «ИНТЕХ» в
Партнерство и выдать ему свидетельство о допуске к работам.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять в Партнерство и выдать Свидетельство о допуске к работам ООО «Проектно-

Строительное Бюро «ИНТЕХ», ИНН 7811505284.

2. Произвести выдачу свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего
решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

3) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ЗАО «Дженерал Констракшн»,

ИНН 7814529967, о приеме в Партнерство и выдаче ему свидетельства о допуске к работам

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ЗАО «Дженерал Констракшн» в Партнерство и выдать ему
свидетельство о допуске к работам.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять в Партнерство и выдать Свидетельство о допуске к работам ЗАО «Дженерал

Констракшн», ИНН 7814529967.

2. Произвести выдачу свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего
решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

4

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Промдеталь», ИНН

7604154567, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Промдеталь» свидетельство о допуске к работам

взамен ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «Промдеталь»,

ИНН 7604154567.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего
решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Разработка и внедрение
технологических решений», ИНН 7802435721, о выдаче свидетельства о допуске к работам

взамен ранее выданного (документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Разработка и внедрение технологических решений»

свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «Разработка и

внедрение технологических решений», ИНН 7802435721.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего
решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении ООО «СтройЦентрПроект», ИНН

7733659005,  о добровольном выходе из Партнерства и прекращении действия свидетельства
о допуске к работам (заявление прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном  выходе  ООО

«СтройЦентрПроект» из Партнерства и прекращении действия свидетельства о допуске к
работам.

5

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

Принять к сведению информацию о добровольном выходе из Партнерства и

прекращении действия свидетельства о допуске к работам ООО «СтройЦентрПроект»,

ИНН 7733659005,  с даты регистрации соответствующего заявления.
Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с
поручением Общего собрания членов Партнерства от 31 мая 2012 года, протокол № 14,

дирекцией совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении

устранения членами Партнерства: ООО «КОНСТРУКТИВ», ИНН 7813461120; ООО НМУ

ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2457010435; ООО «ЭкоСити», ИНН 7728649315;

ООО «Строительная Компания «Бастион», ИНН 7841388659; ЗАО «МОСТ «Северо-Запад-

2020», ИНН 4703112139; ООО «Эко-комм», ИНН 7839418867;

ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2466008721; ЗАО «НПО им. Кузнецова»,

ИНН 7825394630; ООО «СТЭМ», ИНН 7604069230; ООО «СтройМаксимум»,

ИНН 7841357900; ООО «АллГрант», ИНН 2221177480; ООО «Эксперт-Монтаж»,

ИНН 7715816865; ООО «Ресурс-Эксперт», ИНН 7604155747, оснований для вступления в
силу принятого собранием решения об исключении данных предприятий из состава
Партнерства с 28 июня 2012 года. Основания для исключения указанных предприятий из
состава Партнерства последними не устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства
от 31 мая 2012 года, протокол № 14, об исключении ООО «КОНСТРУКТИВ», ИНН

7813461120; ООО НМУ ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2457010435;

ООО «ЭкоСити», ИНН 7728649315; ООО «Строительная Компания «Бастион»,

ИНН 7841388659; ЗАО «МОСТ «Северо-Запад-2020», ИНН 4703112139; ООО «Эко-комм»,

ИНН 7839418867; ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2466008721; ЗАО «НПО им.

Кузнецова», ИНН 7825394630; ООО «СТЭМ», ИНН 7604069230; ООО «СтройМаксимум»,

ИНН 7841357900; ООО «АллГрант», ИНН 2221177480; ООО «Эксперт-Монтаж», ИНН

7715816865; ООО «Ресурс-Эксперт», ИНН 7604155747, из состава Партнерства с 28 июня
2012 года вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 31 мая 2012 года,
протокол № 14, об исключении ООО «КОНСТРУКТИВ», ИНН 7813461120; ООО НМУ

ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2457010435; ООО «ЭкоСити»,

ИНН 7728649315; ООО «Строительная Компания «Бастион», ИНН 7841388659; ЗАО

«МОСТ «Северо-Запад-2020», ИНН 4703112139; ООО «Эко-комм», ИНН 7839418867;

ОАО «Северовостокэлектромонтаж», ИНН 2466008721; ЗАО «НПО им. Кузнецова»,

ИНН 7825394630; ООО «СТЭМ», ИНН 7604069230; ООО «СтройМаксимум»,

ИНН 7841357900; ООО «АллГрант», ИНН 2221177480; ООО «Эксперт-Монтаж»,

ИНН 7715816865; ООО «Ресурс-Эксперт», ИНН 7604155747, из состава Партнерства с 28

июня 2012 года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства,
вступило в силу.

2. Считать что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава
Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства
и в установленных порядке и срок уведомить Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на секретаря правления.

6

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии

с поручением Общего собрания членов Партнерства от 31 мая 2012 года, протокол № 14,

дирекцией совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении

устранения членами Партнерства: ООО «СУ-259», ИНН 6950119541; ООО Агентство

недвижимости «РУСЛАН», ИНН 4714019276; ООО «ЭнергоСтройМонтаж», ИНН

4706015246; ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ООО «Гаджет», ИНН 7801521576;

ООО «РемСтройКом», ИНН 7811475375; ООО «Петрокомфорт», ИНН 7826129635; ЗАО

«Анзим», ИНН 7811035286; ООО «Строительно-монтажная компания «Вертикаль»,

ИНН 7826084769; ООО «Петербург ренессанс», ИНН 7840402244; ООО «Электра»,

ИНН 7814377249; ООО «АРТЕЛ», ИНН 7842440301; ООО «ИТЦ «Промавтоматика»,

ИНН 7839355173; ЗАО «ТВЭЛОблСервис», ИНН 4712124853; ООО «РусолСтройПроект»,

ИНН 7816161414; ООО «ТрансСтройМонтаж», ИНН 7805241080; ООО «Архитектор

Григорьев», ИНН 4707017373; ООО «Альянс», ИНН 4704087132; ЗАО «Альменда»,

ИНН 7801043030; ООО «Творческая Мастерская «Новый город», ИНН 7842313617;

ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной техники», ИНН 7713588814;

ООО «Прогресс-Строй», ИНН 7715813889; ЗАО «ТЕКСКОН», ИНН 7711076352;

ООО Управляющая компания «Портал», ИНН 7604183913; ООО «СевероБалт»,

ИНН 7810512850; ООО «СпецПроект», ИНН 7603046590; ООО «Огнеупор»,

ИНН 7605000506, оснований для вступления в силу принятого собранием решения
об исключении данных предприятий из состава Партнерства с 28 июня 2012 года. Основания
для исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от 31

мая 2012 года, протокол № 14, об исключении ООО «СУ-259», ИНН 6950119541;

ООО Агентство недвижимости «РУСЛАН», ИНН 4714019276; ООО «ЭнергоСтройМонтаж»,

ИНН 4706015246; ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ООО «Гаджет»,

ИНН 7801521576; ООО «РемСтройКом», ИНН 7811475375; ООО «Петрокомфорт»,

ИНН 7826129635; ЗАО «Анзим», ИНН 7811035286; ООО «Строительно-монтажная
компания «Вертикаль», ИНН 7826084769; ООО «Петербург ренессанс», ИНН 7840402244;

ООО «Электра», ИНН 7814377249; ООО «АРТЕЛ», ИНН 7842440301; ООО «ИТЦ

«Промавтоматика», ИНН 7839355173; ЗАО «ТВЭЛОблСервис», ИНН 4712124853;

ООО «РусолСтройПроект», ИНН 7816161414; ООО «ТрансСтройМонтаж»,

ИНН 7805241080; ООО «Архитектор Григорьев», ИНН 4707017373; ООО «Альянс»,

ИНН 4704087132; ЗАО «Альменда», ИНН 7801043030; ООО «Творческая Мастерская
«Новый город», ИНН 7842313617; ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной

техники», ИНН 7713588814; ООО «Прогресс-Строй», ИНН 7715813889; ЗАО «ТЕКСКОН»,

ИНН 7711076352; ООО Управляющая компания «Портал», ИНН 7604183913;

ООО «СевероБалт», ИНН 7810512850; ООО «СпецПроект», ИНН 7603046590;

ООО «Огнеупор», ИНН 7605000506, из состава Партнерства с 28 июня 2012 года
не вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать что решение Общего собрания членов Партнерства от 31 мая 2012 года, протокол
№ 14, об исключении ООО «СУ-259», ИНН 6950119541; ООО Агентство недвижимости

«РУСЛАН», ИНН 4714019276; ООО «ЭнергоСтройМонтаж», ИНН 4706015246;

ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ООО «Гаджет», ИНН 7801521576;

ООО «РемСтройКом», ИНН 7811475375; ООО «Петрокомфорт», ИНН 7826129635;

ЗАО «Анзим», ИНН 7811035286; ООО «Строительно-монтажная компания «Вертикаль»,

ИНН 7826084769; ООО «Петербург ренессанс», ИНН 7840402244; ООО «Электра»,

ИНН 7814377249; ООО «АРТЕЛ», ИНН 7842440301; ООО «ИТЦ «Промавтоматика»,

ИНН 7839355173; ЗАО «ТВЭЛОблСервис», ИНН 4712124853; ООО

7

«РусолСтройПроект», ИНН 7816161414; ООО «ТрансСтройМонтаж», ИНН 7805241080;

ООО «Архитектор Григорьев», ИНН 4707017373; ООО «Альянс», ИНН 4704087132; ЗАО

«Альменда», ИНН 7801043030; ООО «Творческая Мастерская «Новый город»,

ИНН 7842313617; ОАО «Научно-исследовательский институт санитарной техники»,

ИНН 7713588814; ООО «Прогресс-Строй», ИНН 7715813889; ЗАО «ТЕКСКОН»,

ИНН 7711076352; ООО Управляющая компания «Портал», ИНН 7604183913;

ООО «СевероБалт», ИНН 7810512850; ООО «СпецПроект», ИНН 7603046590;

ООО «Огнеупор», ИНН 7605000506, из состава Партнерства с 28 июня 2012 года,
принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства, не вступило в
силу.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель                                               ________________ С.В. Зайцев

Секретарь                                     ________________    О.А. Ремескова